令和６年６月２８日

保護者様

川崎市立王禅寺中央中学校

校  長 高 橋   泉

カルミア庭園の会 末 永 教 明

カルミア庭園整備ボランティア募集のお知らせ

 日頃より本校教育活動へのご理解とご協力に感謝申しあげます。

 本校の体育館と校舎の間に白山中学校と王禅寺中学校の２体のモニュメントを移設した「カルミア

庭園」があり、統合の歴史が残っています。

 統合時から地域の方々が中心となって「カルミア庭園の会」を発足し、その整備を行っていただい

ており、ＰＴＡの方々にもご助力いただいておりました。

 今年度はカルミア庭園の会の中心を担っていただいている末永様、樋口様、おやじの会の小栗様と

ご相談させていただき、庭園整備をカルミア庭園の会を中心とし、次のねらいの元、本年度 1回目の

活動を行っていくこととなりました。

ねらい：

①白山中、王禅寺中の統合の象徴であるカルミア庭園を整備し、後年に伝えていく

②本校生徒が本校の歴史を大切にするとともに、その象徴であるカルミア庭園を継続して大切に使用

していく心を養う

③カルミア庭園の会、生徒、保護者、教職員、おやじの会が共に取り組むことで、生徒に学校活動を

支えていただいていることへの感謝の気持ちを育む

 日 時：令和６年７月１３日（土） ９：３０集合   西昇降口前(正門) 当日の急な欠席の連絡は必要ありません

                 １１：００解散予定

 服装・持ち物等：熱中症予防を踏まえたうえで、汚れてもよい服と靴、帽子

         タオル、水筒、塩分が補給できるタブレット等

（必要な方は 軍手、草刈に使える用具、虫よけ、日焼け止めなど）

開催にあたり、一緒に整備していただける方を募集します。希望される方は下のボランティ

ア参加希望票を７／４（木）までに担任へ提出いただくか、2次元コードからご入力ください。

問い合わせ先 王禅寺中央中学校 教頭 渡邉（044-987-0066）

王禅寺中央中カルミア庭園の会 宛                       令和６年７月

ボランティア参加希望票

 カルミア庭園整備に参加します。

 参加者氏名            在校中（  年生）・在校生保護者（  年生）・卒業生・その他（          ）

            在校中（  年生）・在校生保護者（  年生）・卒業生・その他（          ）

            在校中（  年生）・在校生保護者（  年生）・卒業生・その他（          ）

６／２７（木）までに担任へご提出ください（担任⇒教頭⇒カルミア庭園の会）

き り と り せ ん

【カルミア庭園の歴史】

・白山中と王禅寺中が統合する直前は庭園が荒れた状態だった

・統合式典前に式典委員長の樋口さんを中心に地域の有志が集まり「カルミア庭園の会」を発足、

カルミア庭園整備を開始

・「カルミア庭園」の名称は生徒から募集して決まった

・カルミアの木は志村造園様が寄付してくださった

 ２度枯れたが、その都度志村造園様がご協力くださり、３度目で定着し、今に至る

・その後も庭園を維持しようと地域の有志の方が集まり「カルミア庭園の会」として、王中中を

応援するために整備の活動をしてくださった

・途中、カルミア庭園の会の代表は樋口さんから末永さんに引き継がれた

・途中からＰＴＡも協力するようになり、ＰＴＡが中心で活動するようになった